
27/05/2019 SEI/PMJ - 3836205 - Convocação

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=100000042407… 1/1

CONVOCAÇÃO SEI

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 117/2019
BANCO DO BRASIL 764490

 
De acordo com o documento SEI 3836055, foi recebido pela Administração na data de 27 de maio de
2019, uma caixa identificada como pertencente à empresa G. GOTUZZO E CIA LTDA, Nota Fiscal
218525, destinada ao Pregão 117/2019 informando conter os documentos, entregue pela transportadora
Planalto Encomendas Ltda e dentro havia um envelope. Considerando que o prazo fixado para o
recebimento da documentação se encerrou em 22 de maio de 2019, o envelope foi
considerado INTEMPESTIVO. O Pregoeiro procede ao julgamento conforme: ITEM 20 - G.
GOTUZZO & CIA LTDA, valor total de R$ 19.000,00. Ante a intempestividade na apresentação da
proposta de preços e dos documentos de habilitação o Pregoeiro declara a referida
empresa desclassificada para o presente item. Diante ao exposto, fica a empresa NEVE INDUSTRIA E
COMERCIO DE PRODUTOS CIRURGICOS LTDA , valor total de R$ 19.400,00, que detém a
proposta subsequente na ordem de classificação, nos termos do subitem 10.6, como ARREMATANTE do
item, CONVOCADA a apresentar a proposta de preços e os documentos de habilitação de acordo com o
disposto no subitem 10.4 do Edital, em até 05 (cinco) dias úteis, ou seja, até o dia 03 de junho de
2019. ITEM 50 - G. GOTUZZO & CIA LTDA, valor total de R$ 72.000,00. Ante a intempestividade na
apresentação da proposta de preços e dos documentos de habilitação o Pregoeiro declara a referida
empresa desclassificada para o presente item. Diante ao exposto, fica a empresa CIRURGICA
FERNANDES - COM MAT CIRURGICOS HOSPITALAR , valor total de R$ 74.999,99, que detém a
proposta subsequente na ordem de classificação, nos termos do subitem 10.6, como ARREMATANTE do
item, CONVOCADA a apresentar a proposta de preços e os documentos de habilitação de acordo com o
disposto no subitem 10.4 do Edital, em até 05 (cinco) dias úteis, ou seja, até o dia 03 de junho de 2019. 
 

Pregoeiro,
 

Documento assinado eletronicamente por Marcio Haverroth, Servidor(a)
Público(a), em 27/05/2019, às 13:54, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de
24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863,
de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 3836205 e o código CRC 1DAFC0A0.

Rua Araranguá, 397 - Bairro América - CEP 89204-310 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br 
18.0.118179-6

3836205v3
3836205v3


